



**COMPTE DE RESULTAT destiné à la consolidation de BOA GROUP  
en unité monétaire locale**

Code document : R2

Etablissement :

Etat - Pays :

Zone géographique :

C

201712 31  
Date d'arrêté

CIB LC

En

Poste	PRODUITS	Exercice 2017	Exercice 2016
700	<b>INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES</b>	<b>20 915 211 812</b>	<b>18 043 572 414</b>
701	- Intérêts et produits assimilés sur créances interbancaires	1 984 587 537	1 401 586 187
702	- Intérêts et produits assimilés sur créances sur la clientèle	18 930 624 275	16 641 986 227
704	- Intérêts et produits assimilés sur titres d'investissement		
705	- Autres intérêts et produits assimilés		
707	<b>PRODUITS SUR CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES</b>		
708	<b>COMMISSIONS</b>	2 867 363 443	2 328 631 220
709	<b>PRODUITS SUR OPERATIONS FINANCIERES</b>	<b>16 344 815 824</b>	<b>16 357 121 280</b>
710	- Produits sur titres de placement	8 451 319 215	7 958 322 585
711	- Dividendes et produits assimilés	90 081 691	41 363 695
712	- Produits sur opérations de change	6 170 786 907	6 614 760 333
713	- Produits sur opérations de hors bilan	1 632 628 011	1 742 674 667
715	<b>PRODUITS DIVERS D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	1 536 775 727	609 258 671
720	<b>MARGES COMMERCIALES</b>		
721	<b>VENTES DE MARCHANDISES</b>		
722	<b>VARIATION DE STOCK DE MARCHANDISES</b>		
730	<b>PRODUITS GENERAUX D'EXPLOITATION</b>	2 735 303 048	1 994 588 938
740	<b>REPRISE D'AMORTISSEMENTS ET DE PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS</b>		
745	<b>SOLDE EN BENEFICE DES CORRECTIONS DE VALEURS SUR CREANCES ET DU HORS BILAN</b>	6 423 524 550	
750	<b>EXCEDENT DES REPRISES SUR LES DOTATIONS DU FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX</b>		
755	<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	155 923 071	9 806 633
760	<b>PROFITS SUR EXERCICES ANTERIEURS</b>	335 684 738	56 873 570
780	<b>PERTES</b>		
790	<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>51 314 602 213</b>	<b>39 399 852 726</b>

**BANK OF AFRICA SENEGAL**

Route de Ngor Almadies  
Immeuble ELAN Zone 12  
BP 1992 RP Dakar

Tél: +221 33 865 64 64 - Fax: +221 33 820 42 83

**MAZARS SENEGAL SA**

RC: 2001 5 1604 / NINEA: 2083915 2S3  
14, RM Djily Ndiaye Immeuble Pinet Laprade  
BP: 22440 DP. DAKAR

**EUREKA AUDIT & CONSEILS**  
47, Bv de la République immeuble Sorano I Etaz  
BP: 15160 Dakar - Fann  
Tél: 33 823 88 85  
Fax: 33 823 88 86

**COMPTE DE RESULTAT destiné à la consolidation de BOA GROUP  
en unité monétaire locale**

Code document : R3

Etablissement :

Etat - Pays :

Zone géographique :

C

 2 |  0 |  1 |  7 |  1 |  2

2

 3 |  1

CIB

LC

 MAZARS SENEGAL SA  
 RG: 2001 5 1604 / NINEA: 2053913 253  
 14, Rue Djily Mbaye Immeuble Pinet Laprade  
 BP: 22440 DP DAKAR

**EUREKA AUDIT & CONSEILS**

47, Bv de la République Immeuble Sorano I Etage

BP : 15160 Dakar - Fann

Tél : 33 823 88 85

Fax : 33 823 88 86

En

Poste	Exercice 2017	Exercice 2016
700 INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	20 915 211 812	18 043 572 414
701 - Intérêts et produits assimilés sur créances interbancaires	1 984 587 537	1 401 586 187
702 - Intérêts et produits assimilés sur créances sur la clientèle	18 930 624 275	16 641 986 227
704 - Intérêts et produits assimilés sur titres d'investissement		
705 - Autres intérêts et produits assimilés		
707 PRODUITS SUR CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES		
600 INTERETS ET CHARGES ASSIMILES	-13 493 673 798	-11 905 203 610
601 - Intérêts et charges assimilées sur dettes interbancaires	-5 991 269 526	-5 890 281 561
602 - Intérêts et charges assimilées sur dettes à l'égard de la clientèle	-7 207 780 632	-5 889 916 011
603 - Intérêts et charges assimilées sur dettes représentées par un titre	-92 588 889	-122 200 000
605 - Autres intérêts et charges assimilées	-202 034 751	-2 806 038
607 CHARGES SUR CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES		
<b>MARGE D'INTERET</b>	<b>7 421 538 014</b>	<b>6 138 368 804</b>
708 Produits de commissions	2 867 363 443	2 328 631 220
608 Charges de commissions	-263 031 739	-52 673 357
<b>RESULTAT NET DES COMMISSIONS</b>	<b>2 604 331 704</b>	<b>2 275 957 863</b>
Résultats nets sur		
710 - Opérations sur titres de placement	8 438 630 719	7 936 157 465
711 - Dividendes et opérations assimilées	90 081 691	41 363 695
712 - Opérations de change	2 048 964 823	1 619 388 739
713 - Opérations de hors bilan	1 632 628 011	1 742 674 667
<b>RESULTAT NET OPERATIONS FINANCIERES</b>	<b>12 210 305 244</b>	<b>11 339 584 566</b>
715 Autres produits d'exploitation bancaire	1 536 775 727	609 258 671
615 Autres charges d'exploitation bancaire	-1 207 093 082	-373 406 442
720 Autres produits d'exploitation non bancaire	2 735 303 048	1 994 588 938
620 Autres charges d'exploitation non bancaire		
630 Frais généraux d'exploitation		
631 - Frais de personnel	-4 792 777 028	-3 973 192 292
632 - Autres frais généraux	-7 817 913 674	-5 985 626 558
640 Dotations aux amortissements et provisions sur immobilisations	-1 599 128 818	-1 286 343 934
740 Reprises sur amortissements et provisions sur immobilisations		
<b>RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>11 091 341 135</b>	<b>10 739 189 616</b>
745 Résultat net des corrections de valeurs	-716 231 178	-6 309 618 401
750 Excedent net des dotations et reprises sur FRBG		
<b>RESULTAT COURANT (avant impôt)</b>	<b>10 375 109 957</b>	<b>4 429 571 215</b>
755 Résultat exceptionnel	98 301 733	-226 091 537
760 Résultat sur exercices antérieurs	-229 513 394	-147 297 287
670 Impôt sur les bénéfices	-130 250 250	-5 000 000
790 RESULTAT NET	<b>10 113 648 046</b>	<b>4 051 182 391</b>